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W ciągu życia każdej firmy, niezależnie
od jej rozmiaru, przedsiębiorcy mogą
napotkać na różne wyzwania                          
i przeciwności losu. Czasami, nawet po
niepowodzeniach, determinacja i pasja
do działalności gospodarczej nie
opadają, a przedsiębiorcy decydują 
się na powrót na rynek. Dla takich
przedsiębiorców istnieje projekt, 
który może okazać się zbawienny.
Projekt "Nowy Start" skierowany jest do
przedsiębiorców z sektora małych i
średnich przedsiębiorstw, którzy mimo
trudności i niepowodzeń, postanowili
podjąć się ponownego rozpoczęcia
działalności gospodarczej.

WSPARCIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW POWRACAJĄCYCH NA RYNEK
Projekt "Nowy Start" - Poprawa Zarządzania, Rozwoju Kapitału Ludzkiego 
oraz Wsparcie Procesów Innowacyjnych w Przedsiębiorstwach

NA CO MOŻNA PRZEZNACZYĆ
DOFINANSOWANIE? 

Projekt Nowy Start ma na celu
dostarczenie wsparcia przedsiębiorcom,
którzy postanowili podjąć wyzwanie
ponownego rozpoczęcia działalności
gospodarczej. Dofinansowanie może być
wykorzystane w następujących
obszarach:

Pomoc w poznaniu przyczyn
niepowodzenia i rozwój kompetencji 
w zakresie prowadzenia firmy: 
W ramach projektu przedsiębiorcy
otrzymają wsparcie w identyfikacji
przyczyn wcześniejszych niepowodzeń
oraz rozwijaniu umiejętności
niezbędnych do skutecznego
prowadzenia firmy. Celem jest uniknięcie
popełnienia tych samych błędów 
w przyszłości.

Pomoc w adaptacji do zmiennych
warunków rynkowych i konkurencji:
Działalność gospodarcza jest podatna
na zmienne warunki rynkowe. Projekt
Nowy Start oferuje wsparcie 
w dostosowaniu się do ciągłych zmian 
na rynku i konkurencji, co może pomóc
przedsiębiorcom w utrzymaniu i rozwoju
swojego biznesu.

Przeszkolenie pracowników 
i zmniejszenie braków kadrowych:
Posiadanie odpowiednio przeszkolonych
pracowników jest kluczowe dla sukcesu
firmy. Projekt umożliwia przeszkolenie 
już zatrudnionych pracowników oraz
pomaga w zmniejszeniu braków
kadrowych.

DLA KOGO JEST TEN PROJEKT? 
Projekt Nowy Start jest przeznaczony 
dla dwóch grup przedsiębiorców:

Przedsiębiorcy z sektora MŚP ponownie
rozpoczynający działalność gospodarczą,
którzy w ciągu 24 miesięcy przed dniem
przystąpienia do projektu zaprzestali
prowadzenia działalności gospodarczej, 
a następnie w okresie 6 miesięcy przed
dniem przystąpienia do projektu ponownie
podjęli działalność gospodarczą 
w formie jednoosobowej działalności
gospodarczej lub jako wspólnicy spółki
prawa handlowego.

Przedsiębiorcy z sektora MŚP ponownie
rozpoczynający działalność gospodarczą,
którzy w ciągu 24 miesięcy przed dniem
przystąpienia do projektu zaprzestali
prowadzenia działalności gospodarczej,
która była aktywna przez co najmniej 18
miesięcy.
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WSPIERANIE KULTURY
I INNOWACJI W POLSKIM BIZNESIE

Projekt "Nowy Start" finansowany jest w
ramach dotacji celowej w ramach
Działania 2.21 - "Poprawa Zarządzania,
Rozwoju Kapitału Ludzkiego oraz Wsparcie
Procesów Innowacyjnych w
Przedsiębiorstwach." Celem projektu jest
realizacja szkoleń i doradztwa dla
przedsiębiorstw ponownie
rozpoczynających działalność
gospodarczą.

FINANSOWANIE I CELE PROJEKTU

Innowacje od zawsze były kluczowym
elementem budowania przewagi
konkurencyjnej. To właśnie innowacje
wzmacniają biznes, dając mu możliwość
rozwoju, jednocześnie tworząc solidny
fundament zabezpieczający przyszłość
każdej organizacji. Innowacje pozwalają
szybko i skutecznie adaptować się do
ciągłych zmian w gospodarce, które bywają
niepewne ze względu na różnorodne
perturbacje, zarówno społeczne,
ekonomiczne, jak i środowiskowe.

a pracownicy mają dostęp do eksperckiej
wiedzy oraz autonomię w wykonywaniu
swoich obowiązków. Jednak spoiwem tego
procesu musi być wyraźna wizja.

Kultura innowacji to klucz do tworzenia
i wdrażania nowych pomysłów i rozwiązań.
Ta kultura ma szansę zaistnieć 
w organizacji, gdy liderzy ją wspierają, 

BIULETYN: CONNECT & SCALE UP
Współpraca i Animacja Innowatorów

TWORZENIE KULTURY INNOWACJI

Jak właściwie budować kulturę innowacji 
w organizacji? Często wydaje się, 
że innowacje pojawiają się znikąd, jednak
później zauważamy, że za nimi stoją ludzie.
Kolejnym krokiem jest zaangażowanie
ochotników z różnych jednostek
biznesowych, którzy przyczyniają się do
tworzenia innowacji. Ostatecznie celem
jest, aby jednostki w organizacji zaczęły
tworzyć innowacje niezależnie.

A co jeszcze można zrobić? Budować
kulturę przedsiębiorczości! W każdej
organizacji znajdują się ludzie gotowi
redefiniować procesy, narzędzia i efekty
swojej działalności, niekiedy kwestionując
obecne porządki. Połączenie tych
wszystkich kropek to zadanie wymagające,
a wyzwania będą pojawiać się zawsze,
nawet w najbardziej zwinnych
i profesjonalnych organizacjach.

Projekt rozpoczął się 1 czerwca 2020 roku 
i będzie trwać do 30 listopada 2023 roku.
Jest to okres, w którym uczestnicy projektu
mogą korzystać z dostępnych środków 
i wsparcia, aby wzmocnić swoje
przedsiębiorstwa i uniknąć błędów 
z przeszłości. Projekt Nowy Start to szansa
dla przedsiębiorców, którzy nie poddają 
się w obliczu niepowodzeń, ale decydują
się na powrót na rynek. Dofinansowanie 
i wsparcie dostępne w ramach tego
projektu mogą okazać się kluczowe dla
odniesienia sukcesu w ponownym
rozpoczęciu działalności gospodarczej.

WIĘCEJ INFORMACJI: KLIKNIJ TUTAJ

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/nowy-start-1?sort=default&category%5B%5D=9&term%5B%5D=1&text_search=


Jak zatem ułatwić sobie innowacyjny trud?
To tutaj na scenę wkracza Program
Connect & ScaleUp. Wykorzystuje 
on wsparcie osób z wiedzą ekspercką 
i angażuje podmioty z bogatym
doświadczeniem oraz zasobami. To
miejsce, gdzie innowatorzy i liderzy
innowacji spotykają się, aby dzielić się
swoją wiedzą i doświadczeniem.

Program Connect & ScaleUp ma na celu
promowanie polskich innowatorów oraz
innowacji, prezentując przedsięwzięcia 
i firmy, których rozwiązania dostarczają
wartość społeczeństwu, środowisku 
i kulturze. To inicjatywa wspierająca
projekty skoncentrowane na
rozwiązywaniu wyzwań biznesowych 
oraz promująca szeroko rozumianą
współpracę.

PROGRAM CONNECT AND SCALE UP!

Budowanie mostu współpracy: Program
zachęca firmy technologiczne do
współpracy z korporacjami i administracją
publiczną.

Współpraca między biznesem a nauką:
Inicjatywa stawia na współpracę
przedsiębiorstw z instytucjami naukowymi,
poszukując mechanizmów prowadzących
do budowania innowacji w ramach
większych struktur.

Promowanie kultury innowacji: 
Program wspiera i promuje kulturę
innowacji w przedsiębiorstwach.

Zachęcanie do współpracy społeczności
innowatorów: 
Poprzez tworzenie społeczności
innowatorów, zarówno fizycznych, jak i
wirtualnych.

CO MOŻESZ ZYSKAĆ?

W ramach Programu Connect & ScaleUp
uczestnicy otrzymują narzędzia i metody, 
które zwiększają szanse na sukces współpracy.
Dostają też możliwość wdrażania innowacji 
i zmiany kultury organizacyjnej. Program
pomoże zrozumieć, jak unikać najczęstszych
błędów w współpracy i dostarczy dostęp 
do cennej sieci kontaktów w środowisku
innowatorów w Polsce.

Nadchodzące wydarzenia realizowane 
w ramach projektu znajdziesz tu: KLIKNIJ! 

Program opiera się na budowaniu
społeczności, dlatego możesz również
dołączyć do grupy na portalu
społecznościowym: TUTAJ i śledzić aktualności
oraz wydarzenia, a także łączyć się w ramach
kultury innowacji. 

CELE PROGRAMU:

https://www.parp.gov.pl/component/site/site/connect-scale-up
https://www.facebook.com/groups/connectandscaleup


We wrześniu tego roku rozpoczęła się
inicjatywa, która ma na celu
wzmocnienie potencjału eksportowego
innowacyjnych Małych i Średnich
Przedsiębiorstw. Promocja marek na
rynkach międzynarodowych jest
kluczowym elementem wspierania
rozwoju gospodarczego. W ramach
realizacji tego celu ogłoszony został
konkurs, który otwiera nowe możliwości
i perspektywy dla przedsiębiorców MŚP,
którzy chcą podbić międzynarodowy
rynek.

PROMOCJA MARKI INNOWACYJNYCH MŚP
Wzmocnienie Potencjału Eksportowego

WNIOSKI MOŻNA SKŁADAĆ 
OD 16 PAŹDZIERNIKA!

Proces składania wniosków już się
rozpoczął. Przedstawiciele MŚP, którzy
wykazują się innowacyjnym podejściem 
i ambicją, mogą już zgłaszać swoje
projekty. To szansa na uzyskanie wsparcia,
które pomoże w promocji ich marek
 i produktów na arenie międzynarodowej.

Termin składania wniosków kończy się 
30 listopada 2023 roku. To ostateczna
data, do której przedsiębiorcy mogą
zgłaszać swoje projekty. 

ILE MOŻESZ OTRZYMAĆ? 
Wsparcie wyniesie do 50% wartości
projektu, co oznacza, że Twój wkład to co
najmniej 50% całkowitego kosztu projektu.
Środki przeznaczone na dofinansowanie
projektów w naborze to 155 mln zł.

ZAKOŃCZENIE NABORU JUŻ
30 LISTOPADA

KONKURS JUŻ TRWA!

udział wnioskodawcy w targach ze
stoiskiem narodowym w charakterze
wystawcy;
wyjazdowe misje gospodarcze w celu
odbycia spotkań z potencjalnymi
kontrahentami, połączone z udziałem
wnioskodawcy w targach w
charakterze zwiedzającego lub
konferencjach branżowych w czasie
trwania misji;
kampanie promocyjne.

NA CO MOŻNA UZYSKAĆ
DOFINANSOWANIE? 

JAK ZŁOŻYĆ WNIOSEK? 

Wnioskodawcy składają wnioski wyłącznie
za pośrednictwem LSI.

Szczegóły naboru oraz kryteria wyboru
wniosków znajdą Państwo na stronie
internetowej programu: KLIKNIJ TU!

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/promocja-marki-innowacyjnych-msp


15 June, 2023

W dzisiejszym świecie biznesu zdobycie
nowych umiejętności i ciągłe doskonalenie 
się stają się kluczowe. Warto inwestować 
w rozwijanie swojego potencjału, zwłaszcza 
w obszarze umiejętności kierowniczych. Dla
tych, którzy pragną poszerzyć swoją wiedzę 
i rozwijać się zawodowo, Akademia PARP
oferuje szereg certyfikowanych i darmowych
szkoleń online. Jednym z takich kursów jest
szkolenie: Umiejętności Kierownicze, który
może okazać się nieoceniony dla osób
pełniących lub planujących pełnić funkcje
kierownicze.

Dlaczego warto inwestować w rozwój
umiejętności kierowniczych?

Efektywność zarządzania
Kierownicy odgrywają kluczową rolę w każdej
organizacji. Posiadanie odpowiednich
umiejętności kierowniczych może znacząco
wpłynąć na efektywność i wyniki działalności
firmy. Szkolenia online z zakresu umiejętności
kierowniczych pozwalają zdobyć wiedzę na
temat skutecznych strategii zarządzania,
rozwiązywania problemów 
i podejmowania decyzji.

Zarządzanie zespołem
Kierownicy często muszą zarządzać zespołem
pracowników o różnych poziomach dojrzałości 
i kompetencji. Szkolenia pomagają zrozumieć, 
jak dostosować swoje podejście do potrzeb
poszczególnych pracowników, aby wspierać 
ich rozwój i efektywność.

Zarządzanie poprzez cele
Zarządzanie przez cele to kluczowy element
skutecznego zarządzania. Na szkoleniach
uczestnicy dowiedzą się, jak definiować cele,
monitorować  
ich realizację i dostosowywać działania w celu
osiągnięcia sukcesu.

DARMOWE CERTYFIKOWANE SZKOLENIA ONLINE
Rozwijaj Umiejętności Kierownicze z Akademią PARP



DLA KOGO JEST TEN KURS? 

Monitorowanie Wyników
Szkolenia online pomogą zrozumieć, jak 
skutecznie monitorować wyniki delegowanych
zadań i projektów. Umiejętność oceny
postępów 
i wprowadzania niezbędnych korekt jest
nieoceniona w roli kierownika.

Ten kurs jest doskonałą okazją do zdobycia
praktycznej wiedzy i certyfikatu
potwierdzającego umiejętności kierownicze. W
ramach tego kursu uczestnicy dowiedzą się,
jak:

Skutecznie zarządzać komórką
organizacyjną.
Dostosować swoje podejście do
pracowników o różnym poziomie
dojrzałości.
Stosować zarządzanie przez cele.
Monitorować wykonanie zdelegowanych
zadań.

Ten kurs jest dedykowany osobom, które
obecnie pełnią funkcje kierownicze lub planują
je objąć w przyszłości. To również doskonała
okazja dla tych, którzy chcą poszerzyć swoją
wiedzę i umiejętności w obszarze zarządzania.

Rozwijając umiejętności kierownicze,
inwestujemy w swój rozwój zawodowy oraz
przyczyniamy się do sukcesu naszej
organizacji. Dlatego nie zwlekajmy -
skorzystajmy z możliwości oferowanych przez
Akademię PARP i zapiszmy się na darmowe
certyfikowane szkolenia online. To inwestycja,
która przyniesie korzyści zarówno nam, jak i
naszym pracodawcom.

Zapisz się na szkolenie: KLIKNIJ TUTAJ!

https://akademia.parp.gov.pl/course/view.php?id=267


KONSTYTUCJA BIZNESU: 

Od 30 kwietnia w Polsce obowiązuje tak
zwana Konstytucja Biznesu, 
która stanowi ważny krok w dążeniu 
do stworzenia przyjaznego środowiska
prawno-instytucjonalnego dla polskich
przedsiębiorców. Jej celem jest
promowanie wolności działalności
gospodarczej i ułatwianie startu 
w biznesie. Poniżej prezentujemy
najważniejsze zmiany, które wiążą 
się z jej wprowadzeniem: 

1. Oparcie relacji administracji z
przedsiębiorcami na katalogu zasad
gwarantujących poszanowanie praw 
i wolności przedsiębiorców
Konstytucja Biznesu wprowadza dużo
luźniejsze niż dotąd zasady interpretacji
przepisów. Za wiodącą przyjęto zasadę: to, co
nie jest zakazane, jest dozwolone, a także
zasadę rozstrzygania wątpliwości na korzyść
przedsiębiorcy. 

2. Wprowadzenie klauzuli pewności prawa 
i objaśnień prawnych
Nowe przepisy mają na celu zwiększenie
jednolitości w stosowaniu prawa, co przekłada
się na większą klarowność przepisów i ułatwia
przedsiębiorcom zrozumienie obowiązujących
regulacji.

3. Ograniczenie obciążeń dla początkujących
przedsiębiorców
Konstytucja Biznesu wprowadza pakiet
startowy dla firm, na który składają się: ulga 
na start oraz działalność nierejestrowana.
Dzięki tym rozwiązaniom, początkujący
przedsiębiorcy mogą łatwiej rozpocząć
działalność gospodarczą.

5. Powołanie instytucji Rzecznika Małych
 i Średnich Przedsiębiorców
Rzecznik ten stoi na straży praw
przedsiębiorców z sektora MŚP i działa na
rzecz rozwiązywania problemów oraz
reprezentowania interesów małych 
i średnich firm.

6. Możliwość udzielania prokury przez
osoby fizyczne
Konstytucja Biznesu umożliwia osobom
fizycznym udzielanie prokury, co zwiększa
elastyczność w zarządzaniu firmą.

4. Przejrzyste zasady tworzenia prawa
gospodarczego
Nowe przepisy określają jasne i przejrzyste
zasady tworzenia prawa gospodarczego, co
ułatwia przedsiębiorcom dostosowanie się do
regulacji.

7. Nowe, elastyczne zasady zawieszania
działalności gospodarczej w CEIDG
Nowe przepisy usprawniają proces
zawieszania działalności gospodarczej 
w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej (CEIDG), 
co daje przedsiębiorcom większą kontrolę
nad swoją działalnością.

8. Usprawnienie Centralnej Ewidencji i
Informacji o Działalności Gospodarczej
(CEIDG)
Konstytucja Biznesu wprowadza zmiany
mające na celu usprawnienie działania
CEIDG, co ułatwia przedsiębiorcom
rejestrację i zarządzanie swoją
działalnością.

POZNAJ KORZYŚCI DLA PRZEDSIĘBIORCÓW



CZYM JEST POMOC DE MINIMIS?

KWOTA POMOCY DE MINIMIS
Zgodnie z przepisami rozporządzenia,
maksymalna kwota pomocy, jaką jednemu
przedsiębiorcy można udzielić na przestrzeni 
3 lat, wynosi 200 000 EUR brutto. W przypadku
firm z sektora drogowego transportu towarów,
maksymalna kwota dofinansowania wynosi
100 000 EUR. Oznacza to, że przedsiębiorcy
mogą korzystać z pomocy de minimis, ale
muszą monitorować jej wartość, aby nie
przekroczyć tych limitów.

Pomoc de minimis to jedna z form wsparcia
udzielana przez państwa członkowskie Unii
Europejskiej (UE) przedsiębiorcom. Jej nazwa
wywodzi się z zasady, że pomoc o stosunkowo
niskiej wartości, która nie przekracza
określonych limitów, nie powinna zakłócać
konkurencji ani wpływać na handel między
państwami członkowskimi UE. Rozporządzenie
Komisji Europejskiej nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 roku reguluje zasady
przyznawania pomocy de minimis.

Grupy wyłączone z możliwości otrzymania
pomocy de minimis:

Dotacje na inwestycje.
Dofinansowanie szkoleń i szkoleń
pracowników.
Zwolnienia podatkowe lub ulgi
podatkowe.
Umorzenie odsetek od ZUS (Zakład
Ubezpieczeń Społecznych) i innych
zobowiązań.
Jednorazowe odpisy amortyzacyjne.
Inne rodzaje wsparcia finansowego.

Pomoc de minimis może przyjmować różne
formy, takie jak:

Obliczanie wartości pomocy
de minimis

Przedsiębiorcy, którzy zamierzają
skorzystać z pomocy de minimis, muszą
sprawdzić, czy przyznawane im wsparcie
mieści się w dopuszczalnych ramach
limitu.

Aby obliczyć wartość pomocy de minimis
otrzymanej przez przedsiębiorcę, ten musi
uwzględnić pomoc otrzymaną w bieżącym
roku podatkowym oraz w dwóch
poprzednich latach. 

Przedsiębiorcy działający w sektorze
rybołówstwa i akwakultury, objęci
odrębnymi regulacjami.
Przedsiębiorstwa zajmujące się produkcją
podstawowych produktów rolnych, również
objęte odrębnymi przepisami.
Przedsiębiorstwa prowadzące działalność
w sektorze przetwarzania i wprowadzania
do obrotu rolnych produktów, jeśli pomoc
jest uzależniona od ilości lub oceny
produktów zakupionych od pierwotnych
producentów lub wprowadzonych na rynek.
Pomoc związana z wywozem produktów do
państw trzecich lub państw członkowskich.
Pomoc, która preferuje towary krajowe nad
towarami sprowadzanymi z zagranicy.

Istnieją grupy przedsiębiorców i branże, które
są wyłączone z możliwości otrzymania pomocy
de minimis. Należą do nich:

Pomoc de minimis jest ważnym narzędziem
wspierania przedsiębiorczości, ale jej wartość 
i zasady korzystania z niej są surowo
uregulowane, aby zapewnić uczciwą
konkurencję na rynku wewnętrznym UE.
Przedsiębiorcy, którzy zamierzają skorzystać 
z pomocy de minimis, powinni starannie
monitorować kwoty wsparcia, aby nie naruszyć
określonych limitów.

Warto również skonsultować się z właściwymi
organami lub Urzędem Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów w celu uzyskania bardziej
szczegółowych informacji na temat pomocy
de minimis i limitów obowiązujących w danej
branży czy regionie.



KRAJOWY SYSTEM E-FAKTUR: REWOLUCJA W POLSKIM
OBROCIE GOSPODARCZYM

Krajowy System e-Faktur to innowacyjne
rozwiązanie wprowadzone przez Ministerstwo
Finansów w Polsce. Ten ogólnokrajowy
program informatyczny umożliwia
przedsiębiorcom wystawianie i
otrzymywanie elektronicznych faktur 
o strukturalnym charakterze. Co więcej,
przystąpienie do KSeF może przynieść
dodatkowe korzyści podatkowe, co czyni 
go atrakcyjnym narzędziem w biznesie.

Kiedy KSeF został wprowadzony?

KSeF umożliwia wystawianie faktur
ustrukturyzowanych w formacie XML 
za pomocą zintegrowanego
oprogramowania finansowo-księgowego.
System ten automatycznie sprawdza, 
czy faktura jest zgodna ze standardem 
I nadaje jej unikalny numer. Wystawca
otrzymuje urzędowe poświadczenie odbioru
(UPO). Odbiorca faktury może uzyskać
dostęp do niej poprzez uwierzytelnienie 
się w KSeF lub podanie określonych danych
dotyczących faktury. Warto zaznaczyć, 
że otrzymywanie faktur ustrukturyzowanych
przy użyciu KSeF wymaga zgody odbiorcy
faktury.

Kto jest objęty obowiązkiem korzystania z
KSeF?

Zwolnienie z obowiązku przechowywania
faktur i ich archiwizacji, co redukuje
obowiązki przedsiębiorcy.
Zwolnienie z obowiązku przekazywania
plików JPK_FA na żądanie urzędu, co
upraszcza procesy sprawdzania przez
organy podatkowe.
Skrócenie czasu oczekiwania na zwrot
podatku z 60 do 40 dni, co poprawia
płynność finansową firm.
Bezpieczeństwo interpretacyjne - faktury
elektroniczne mają jednolity format, co
eliminuje nieporozumienia i ułatwia
kontrolę.
Większa automatyzacja procesów
fakturowania i księgowania, co
przyspiesza rozliczenia i zmniejsza ryzyko
błędów.
Możliwość pobierania faktur kosztowych
z KSeF bez konieczności posiadania
faktury w formie papierowej, co
usprawnia procesy finansowe.

Przystąpienie do KSeF jest dobrowolne, ale
rząd przygotował zachęty dla
przedsiębiorców, aby skorzystali z tego
systemu. Korzyści z korzystania z KSeF
obejmują:

Czym jest KSeF 
(Krajowy System e-Faktur)?

KSeF to system komputerowy, który
centralizuje proces rejestracji faktur w obrocie
gospodarczym. Jego głównym celem jest
ujednolicenie fakturowania i połączenie 
go z systemami księgowymi, umożliwiając
przesyłanie faktur sprzedaży za jego
pośrednictwem. System ten także umożliwia
odbieranie faktur przez systemy księgowe,
które przeszły przez KSeF. Dodatkowo, KSeF
posiada funkcje zarządzania uprawnieniami,
co zabezpiecza dostęp do danych.

Ministerstwo Finansów wprowadziło Krajowy
System e-Faktur jako program dobrowolny 
od stycznia 2022 roku do końca czerwca 2024
roku. Korzystanie z KSeF stało się obowiązkowe
od 1 lipca 2024 roku dla czynnych podatników
VAT oraz od 1 stycznia 2025 roku dla
podatników zwolnionych podmiotowo oraz
przedmiotowo z VAT, którzy wystawiają
faktury.

Od lipca 2024 roku, obowiązek korzystania z
KSeF dotyczy czynnych podatników VAT.
Natomiast od stycznia 2025 roku, podatnicy
zwolnieni podmiotowo oraz przedmiotowo 
z VAT (nievatowcy) w zakresie wystawiania
faktur zostaną objęci tym obowiązkiem.

Jak działa KSeF?

Jakie są korzyści z korzystania z KSeF?



KSeF wprowadza jednolity format faktury, 
co ułatwia odczytanie danych faktury przez
systemy informatyczne bez błędów. To może
skutkować stopniowym zastępowaniem
tradycyjnych systemów OCR w procesie
rozliczania faktur. KSeF eliminuje potrzebę
skomplikowanych odczytów i błędnych
interpretacji.

Czy KSeF zastąpi tradycyjne OCR?

Jak przygotować faktury sprzedażowe w
KSeF?

Przygotowanie merytoryczne faktury:
określenie wszystkich wymaganych pól
faktury, takich jak dane nabywcy i
sprzedawcy, opis towarów lub usług, kwota
netto, stawka podatku VAT i inne.
Przygotowanie techniczne faktury:
utworzenie pliku XML z danymi faktury
zgodnie ze schematem KSeF.
Autoryzacja użytkownika w KSeF:
upewnienie się, że użytkownik ma
odpowiednie uprawnienia do korzystania 
z systemu.
Wysłanie faktury do KSeF: przesłanie faktury
do systemu KSeF w formie pliku XML.
Walidacja faktury i nadanie numeru
referencyjnego: system weryfikuje fakturę
pod kątem poprawności i nadaje 
jej unikalny numer referencyjny.

Proces przygotowania faktur sprzedażowych 
w KSeF składa się z kilku kroków:

Jak przystąpić do KSeF?
Aby dołączyć do KSeF, konieczne jest
posiadanie kwalifikowanego podpisu
elektronicznego i zarejestrowanie 
się na stronie Ministerstwa Finansów 
lub poprzez urząd skarbowy. Po
zarejestrowaniu i uzyskaniu dostępu do KSeF,
przedsiębiorcy mogą zacząć wystawiać
elektroniczne faktury i korzystać z korzyści
systemu.

Jakie są kary za nieprzestrzeganie
obowiązku KSeF?

Zgodnie z przepisami prawnymi,
nieprzestrzeganie obowiązku korzystania 
z KSeF wiąże się z karą finansową. Wysokość
kary może zależeć od rodzaju naruszenia 
i rozmiaru przedsiębiorstwa. Wartości kar
określa Krajowa Administracja Skarbowa.
Dlatego ważne jest, aby pozostawać zgodnym
z obowiązkiem KSeF, aby uniknąć sankcji
finansowych.

Czy KSeF to standard w Europie?

KSeF jest inicjatywą specyficzną dla Polski 
i nie jest standardem w Europie. W ramach Unii
Europejskiej funkcjonują różne systemy
fakturowania elektronicznego, a standardy 
i wymogi mogą się różnić w zależności od
kraju. Dla przykładu, w niektórych krajach
funkcjonują systemy e-faktur oparte na
standardzie PEPPOL (Pan-European Public
Procurement On-Line), który umożliwia
międzynarodową wymianę faktur
elektronicznych.

KSeF jest reakcją na specyficzne potrzeby
Polski w zakresie ujednolicenia procesów
fakturowania i dostępu do danych
podatkowych. Warto zawsze sprawdzić i
dostosować się do obowiązujących przepisów
podatkowych w danym kraju, jeśli prowadzisz
działalność gospodarczą poza Polską.

Pamiętaj, że informacje na temat KSeF mogą
się zmieniać, dlatego zawsze warto śledzić
oficjalne ogłoszenia i dokumentację
Ministerstwa Finansów oraz konsultować się 
z ekspertami podatkowymi w celu uzyskania
najbardziej aktualnych informacji.



W ostatnich latach Suszec stał
 się miejscem dynamicznego rozwoju
biznesowego. 

Zauważamy coraz więcej
przedsiębiorstw i przedsiębiorców, którzy
inwestują i rozwijają tam swoje firmy. 
W miarę jak ilość firm rośnie, tak również
zwiększa się zapotrzebowanie na
odpowiednie przestrzenie do pracy.

Zapraszamy wszystkich przedsiębiorców 
i firmy działające w Suszcu do
podzielenia się swoimi spostrzeżeniami 
i potrzebami 
w zakresie przestrzeni biurowych.

Zebranie tych cennych informacji
umożliwi zrozumienie, jakie są obecne
potrzeby w tym zakresie, aby lepiej
dostosować ofertę do rozrastającego się
sektora biznesowego.

Aby przekazać swoje uwagi i sugestie,
prosimy o kontakt z ARP S.A. za
pośrednictwem adresu e-mail:
biuro@arpsa.pl.

Wasze opinie pomogą gminie
dostosować działania do realnych
potrzeb przedsiębiorców, a co za tym
idzie, przyczynią się do jeszcze bardziej
dynamicznego rozwoju gospodarczego 
w Suszcu.
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